1 / 2

证券代码：002922            证券简称：伊戈尔           公告编号：2024-001

伊戈尔电气股份有限公司

关于部分募集资金专户销户的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

（一）2020 年募集资金情况

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准伊戈尔电气股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2020]1628 号），伊戈尔电气股份有限公司（以下简称

“公司”）向特定对象发行人民币普通股（A 股）39,257,125 股，每股发行价格 12.21

元，募集资金总额为人民币 479,329,496.25 元，扣除各项发行费用人民币 11,015,280.32

元（不含税），募集资金净额为人民币 468,314,215.93 元。该募集资金已于 2020 年 09

月 23 日全部到位，经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）验资并出具了《伊戈尔电气

股份有限公司验资报告》（容诚验字[2020]518Z0037 号）验证确认。

（二）2022 年募集资金情况

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准伊戈尔电气股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2022]2414 号），公司向特定对象发行人民币普通股（A

股）89,671,636 股，每股发行价格 13.19 元，募集资金总额为人民币 1,182,768,878.84

元，扣除各项发行费用人民币 19,992,740.95 元（不含税），募集资金净额为人民币

1,162,776,137.89 元。该募集资金已于 2023 年 08 月 04 日全部到位，经容诚会计师事

务所（特殊普通合伙）验资并出具了《伊戈尔电气股份有限公司验资报告》（容诚验

字[2023]518Z0116 号）。

二、本次募集资金专项账户的注销情况

（一）2020 年募投项目情况

公司于 2023 年 12 月 21 日召开第六届董事会第十三次会议、第六届监事会第十一

次会议审议通过了《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

 2 / 2

基于“光伏发电并网设备智能制造项目”已实施完毕并全部达到预定可使用状态，“偿

还银行贷款及补充流动资金”已实施完毕，满足结项条件，同意本次募投项目结项并

将节余募集资金永久补充流动资金。具体内容请查阅公司于 2023 年 12 月 23 日披露的

《关于募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：

2023-138）。

近日，公司已办结“光伏发电并网设备智能制造项目”募集资金专户

44501001040054779、757905135410288 的注销手续，并将节余募集资金及利息收入共

计 1,012.39 万元转入募投项目实施主体基本账户。

（二）2022 年募投项目情况

公司 2022 年募投项目“补充流动资金项目”、募集资金总户已按照规定使用完毕，

为了便于公司对募集资金专户的管理，公司已于近日办理完结“补充流动资金项目”

募集资金专户 12580078801300000106、募集资金总户 757900173610616 的注销手续，

并将节余募集资金及利息收入共计 9.32 万元转入“中压直流供电系统智能制造建设项

目”专户 757906448310809，继续投入募投项目使用。

公司已就上述注销部分募集专户事项及时通知了保荐机构及保荐代表人，其相应

的募集资金专户存储监管协议随之终止。

三、备查文件

（一）募投项目节余金额转出回单；

（二）募集资金专户销户回执。

特此公告。

 伊戈尔电气股份有限公司

董  事  会

二〇二四年一月四日

	一、募集资金基本情况
	（一）2020年募集资金情况
	（二）2022年募集资金情况

	二、本次募集资金专项账户的注销情况
	（一）2020年募投项目情况
	（二）2022年募投项目情况